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          Płock, dnia 24 listopada 2023 r. 

 
TZPiZI.261.2540.2023 

Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

nr postępowania TZPiZI.261/08/D/23 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp. na dostawę 

pn. „Zakup sprzętu do defibrylatora marki ZOLL i respiratora marki ParaPac”. 

 

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych, zwaną dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

PYTANIE 1: Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto 
wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera w sobie 
należy podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten 
wskazuje na podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy 
udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości 
zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i 
usług. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Przygotowując wzór umowy, Zamawiający kwestię kar umownych może uregulować w sposób 

całkowicie dowolny tj. naliczać kary umowne od wartości wynagrodzenia brutto lub netto. 

 

PYTANIE 2: Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych 
przypadkach każda ze stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie 
przeciwnej w celu polubownego załatwienia sprawy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
PYTANIE 3: dot. § 6 ust. 3. Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie 
Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości 
realizacji prawa do tzw. Zakupu interwencyjnego od razu po uchybieniu terminowi dostawy, wydaje 
się bezzasadne  i niecelowe, z uwagi na to, że zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę. Tym 
samym wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy 
pomiędzy cen a z oferty a ceną zakupu interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu 
uniknięcia postanowień umownych naruszający równowagę stron oraz cel umowy, proszę aby 
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Zamawiający doprecyzował, okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. Zakupie 
interwencyjnym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie.   Termin zapewniający Wykonawcy 
możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej,  jednostronnej decyzji 
Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku  
z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia: 
„(…) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu 

terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych;” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis, ze względu na specyfikę pracy 

Zamawiającego. 

Zgodnie z deklaracją Wykonawcy (w formularzu oferty „termin dostawy w dni robocze”) towar winien 

być dostarczony w zadeklarowanym przez Wykonawcę terminie. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy 

towaru w terminie lub potwierdzi odmowę dostarczenia towaru, Zamawiającemu przysługuje 

niezwłocznie po w/wymienionych przypadkach zakup produktów u innego dostawcy i obciążenia 

Wykonawcy różnicą ceny między ceną zakupionego produktu, a ceną wynikającą z umowy. 

„Niezwłocznie po zakupieniu produktu u innego dostawcy, zamówienie złożone u Wykonawcy 

zostanie anulowane i z dniem anulowania przestaną być naliczane kary umowne”. Przedmiotowy 

zapis zostanie dodany do umowy §  6 ust. 3. 

 

II. Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu 

oferty. 
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